
Nr. 1027

De raad van de gemeente Barneveld;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders, nr. 1027;     

b e s l u i t :

1. De integrale analyse en doorrekening van 2030, urgentie en opgaven, als vertrekpunt voor fase 2 vast 
te stellen en de volgende belangen te onderkennen:
- De unieke positie van de regio in twee economische ecosystemen, te weten de regio Utrecht (life 

sciences) enerzijds en de regio Foodvalley (agro-food) anderzijds: het is van belang dat het unieke 
vestigingsklimaat in de regio in stand blijft en zo mogelijk wordt versterkt;

- Amersfoort is toegangspoort van de Randstad: behouden en versterken positie van Amersfoort in 
mobiliteitsnetwerk en het aanpakken van knelpunten; 

- Woon- en werkmilieus voor denkers en doeners: voldoende ruimte voor wonen en werken, met 
aandacht voor betaalbare woningen en intensivering van bestaande bedrijventerreinen. 

- Van nature aantrekkelijk: de landschappelijke aantrekkelijkheid is een troef van de regio en dit 
vraagt om een gezamenlijke aanpak van de stedelijke en landelijke opgaven.  

2. Het afwegingskader vast te stellen, en de volgende 5 hoofdcategorieën te onderkennen:
- Uitvoerbaarheid
- Gezonde en toekomstbestendige leefomgeving
- Duurzaam bereikbaar hart van Nederland
- Vitale steden en dorpen
- Sterke regio van denkers en doeners

Vastgesteld in de openbare vergadering van 9 december 2020   
De raad voornoemd,

         de griffier,                           de voorzitter,


